169^V Czernensis ecclesiae dotatio.

Capitulum ecclesiae cathedralis Posnaniensis significamus praesentibus literis nostris universis et singulis, quibus interest, quia nos proventus ecclesiae parochialis in oppido regio Czersko in Libro beneficiorum dioecesis Posnaniensis conscriptos et in Archivo nostro conservatos atque repertos transsumi atque transcribi et exemplificari mandavimus sub eiusmodi serie verborum immutabili:

In nomine Domini Amen. Conradus Dei gratia dux Mazoviae, Prussiae etc. significamus praesentibus literis nostris universis et singulis, quorum interest aut intererit, quomodo ecclesia parochialis Czernensis hucusque paene indotata, sed solis elemosynis sustentata est, unde evenit saepius charitate in hominibus frigescente in tanta rerum inopia, ut cultus divinus negligatur. Ut autem deinceps magnificentius et pro rei dignitate a sacerdotibus et aliis ecclesiae servis auctius absolvatur, statuimus in animo nostro praefatam ecclesiam dotare. In Dei igitur nomine villam notram Lenino cum omnibus attinentiis nullis exceptis aut pro nobis successoribusque nostris reservatis plebano Czernensi moderno et pro tempore existenti damus, donamus iure perpetuo, promittentes insuper oppidanis Czernensibus et aliis villarum nostrarum incolis ad molendinum plebanale in praefata villa aliquando instituendum cum omnis generis grano ire molitum. Item pascua nostra in Czersko, quae ab occidente crepidine montis, ab aliis vero partibus lacu circumvolvuntur, cum ipso lacu circumfluente damus, donamus et attribuimus ad sanctuarium, quod incipiet a platea transversa terminaturque ad dextram via, quae currit inter arcem in declivum directe ad lacum. Item damus, donamus perpetuo theloneum et pontalia Varcensia eidem plebano pro institutione mansionariorum. Item decimas, quas benignitate reverendissimi domini episcopi Posnaniensis moderni concessas habuimus, annuente eodem domino lociordinario et literis suis approbante eidem ecclesiae sive plebano refundimus atque damus. Inprimis decimam manipularem de oppidanis nostris Czernensibus, etiam ex agris advocatilibus. Item ex villis nostris ducalibus decimas manipulares de agris extirpatis et extirpandis: Czaniewo de praedio tantum, Kossomce de agris cmethonum et de praedio, si quando institutum fuerit tam per nos quam successores nostros, Brzemino, Siedzewo, Piwonino. Item in praefectura Latouicensi Gniewany et Jakny, tam de praediis, quam agris cmethonum extirpatis aut extirpandis manipulares. Item de bonis nobilium Przelom, Falecin, Potycz, Peczlaw, Sobinie, item alia Sobinie, Zambrzykow, Pio-